
UmVEmiDAD NACIONAL BEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 
Av. Juan Pablo II306 - Ciudad Universitaria - Beliavista-Callao 

' I t j ^ s g ^ l Teléfonos: 429-6101 - Telf. 4Z9-nil Fax: Anexo 107 Apartado FosM US 

'-'^ Decanato 

"AÑO DEL DIALOGO ¥ LA RECONCILIACION NACIONAL" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 

N° 181-2018-CFCC 
Bellavista, mayo 31, 2018 

El Consejo de Facultad de Ciencias Contab les de la Univers idad del Callao. 

V i s to el exped i en te p resen tado por la señorita ALIAGA TASAYCO LIZETH DEL ROSARIO, so l i c i tando el 

o t o r g a m i e n t o del Grado Académico de Bachil ler. 

CONSIDERANDO: 

Que, c on f o rme lo d ispuesto en el A r t . 6^ de l Reg lamento de Grados y Títulos de la Univers idad 

Nacional del Callao ap robado con Resolución de Consejo Un ivers i tar io N°309-2017-CU de fecha 24 

de o c tub re de 2017, el Grado Académico de Bachi l ler es la acreditación académica, med i an te la 

cual se reconoce que el es tud ian te ha cump l i do con tos requis i tos establec idos en el currículo de 

estud ios de cada Escuela Profesional en la formación de una de t e rm inada carrera profes iona l , y con 

lo estab lec ido en el presente Reg lamento; 

Que, en la Ley Univers i tar ia - Ley Ns 30220, Décimo Tercera Disposición Comp lementa r i a 

Trans i tor ia , se d i spone: "Excepción para estudiantes matriculados a la entrada en vigencia de la 

Ley . Los estudiantes que a la entrada en vigencia de la presente Ley, se encuentren matriculados 

en la universidad, no están comprendidos en los requisitos establecidos en el articulo 45S de la 

presente L e y " c on co r dan t e con la 

Décimo Octava Disposición de l Estatuto de la Univers idad Nacional de l Callao que establece 

p roceder de acuerdo a la no rmat i v i dad an te r i o r a la en t rada en vigencia de la Ley Univers i tar ia; 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad 496-2017-CFCC de fecha 26 de d i c i embre de l 2017, 

se des ignan los nuevos m iembros de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias 

Contables; 

Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evacuado el i n f o rme de c u m p l i m i e n t o de los requis i tos de l 

exped i en te de la señorita ALIAGA TASAYCO LIZETH DEL ROSARIO , para op ta r el Grado Académico 

de Bachi l ler en Contab i l idad; 

Es tando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinar ia de fecha 22 de mayo del 
2018 y en uso de las atr ibuc iones conced idas al Conse jo de Facultad en el Art. 180° del Estatuto de 
la Univers idad Nacional del Callao; 

RESUELVE: 

r Declarar APTO (A) a la señorita Lizeth <De[Hpsarw Jlüa^a lasayco , para 

op t a r el GRADO ACA^ÍHÍICO DE BACHILLER EN CONTABILIDAD. 

29 Elevar la presente al señor Rector, para la expedición de la Resolución de o t o r g a m i e n t o del 

Grado Académico co r respond ien te . 

32 Transcr ib i r la presente resolución a la Comisión de Grados y Títulos y Secretaría del 

Decanato de la Facul tad. / \ 

Regístrese y comuniqúese.- / 


